
sexta-feira, 12 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 
 
Portaria N° 003, de 11 de novembro de 2021. 
 
 

PUBLICITA A ÍNTEGRA DA ATA DOS TRABALHOS 
REALIZADOS PELAS COMISSÕES DE SELEÇÃO 
CONCEITUAL E TÉCNICA, RELACIONADA AO 
CHAMAMENTO PÚBLICO ASSIM DENOMINADO “PRÊMIO 
ARTES EM TODAS AS PARTES”. 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas; tendo em vista publicitar resultado preliminar dos realizados pelos 
membros da comissão de seleção conceitual e técnica, das propostas culturais do edital 
003/2021 “Prêmio Artes em todas as partes”. 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de garantir ampla transparência ao processo público 
seletivo em questão. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°- Tornar público, na forma do anexo único desta Portaria,Ata da reunião da 
comissão de seleção e resultado preliminar dos trabalhos realizados pelos membros das 
comissões de seleção conceitual e técnica, das propostas culturais apresentadas ao 
chamamento públicodo edital 003/2021 assim denominado“Prêmio Artes em todas as 
partes”. 
 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Publique-se, 
 
 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, em 11 de novembro de 2021. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Domingos Ailton Ribeiro de Carvalho 
Secretário Mun. de Cultura e Turismo 

Decreto nº 22.307/2021 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E46C237691A616A31FD7904210FF5632



sexta-feira, 12 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 

ANEXO ÚNICO DESTA PORTARIA: 

 
=ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO= 

 
Construídas através de ato formal pela portaria nº 002/2021 de 27 de outubro de 2021, 
subscritos pelo titular da Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura de Jequié, 
disponíveis no Diário Oficial do Município de Jequié, a Comissão de Seleção Conceitual e 
Técnica, do Chamamento Público nº 003/2021 SECUT, cujos integrantes representam a 
sociedade civil, o que inclui representante do Conselho Municipal de Política Cultural, 
representante do Conselho Municipal de Turismo e representante da sociedade cívil 
(ACJ), no âmbito do município de Jequié, reuniu-se no dia 05 do mês de novembro de 
2021, ocasião em que analisaram todas as propostas culturais habilitadas anteriormente, 
na etapa documental. 
A reunião ocorreu na sede administrativa da Secretaria de Cultura e Turismo, localizada 
no Casarão Histórico Nestor Ribeiro, Rua Nestor Ribeiro, n° 593, Centro, Jequié, estado 
da Bahia. Após procedermos às análises necessárias, tomando como base os critérios e 
metodologias constantes do instrumento convocatório publicado em comento, também 
publicado no Diário Oficial do Municipio de Jequié na edição do dia 27 de outubro de 
2021, pontuaram-se todas as propostas inscritas no Edital 003/2021 “Prêmio Artes em 
todas as partes”, chegando-se, portanto, a título de Resultado Preliminar, cabendo, 
tempestivamente, recurso único ao secretário de Cultura e Turismo de Jequié, às 
propostas culturais, na condição de selecionadas, suplentes e não selecionadas, 
conforme a seguir: 
 

RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA 003/2021 – EDITAL “ARTES EM TODAS AS 

PARTES” DE CONCESSÃO DE PRÊMIO PARA ESPAÇOS, ASSOCIAÇÕES, 

MICRO OU PEQUENAS EMPRESAS CULTURAIS LOCAIS, ORGANIZADOS E 

MANTIDOS POR PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, DEVIDAMENTE 

CADASTRADAS E HOMOLOGADAS NO CADASTRO CULTURAL QUE TENHAM 

PRESTADO RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO 

OU CULTURAL DO MUNICÍPIO.  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ESPAÇO PROPONENTE NOTA 
1º (ASSOCIAÇÃO DE 

CAPOEIRA RAÇA 
HUMANA) 

RAIMUNDO XAVIER DOS 
SANTOS  

9,8 

2º (CAPOEIRA ANGOLA 
PALMARES) 

JOSUE SILVA SAMPAIO  9,43 

3º (ESPAÇO ILÊ ASÉ YÁ 
OSUM) 

JACIRA DA SILVA ANJOS  8,23 

4º AVELÃ ESCOLA DE NERIVALDO CARNEIRO DE 8,17 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E46C237691A616A31FD7904210FF5632



sexta-feira, 12 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 

MÚSICA MENEZES JUNIOR  

5º ORQUESTRA 
CLÁSSICA POPULAR 
DE JEQUIÉ 

CARLOS MAGNO SANTANA 
SILVA  

7,87 

6º ALLEGRO STUDIO DE 
BALLET 

LUAN TALES LOPES DA SILVA 6,84 

7º  G. A . MUSIC GILMAR DOS SANTOS LIMA 6,1 
8º CIA DE ARTES 

INTEGRADAS LIVUZIA
YAN QUADROS 5,65 

9º ESPAÇO CULTURAL 
DO CEAK 

AIESCA DAFINI MATOS 
COSTA  

5,37 

10º ASSOCIAÇÃO 
PARADESPORTIVA 
DO INTERIOR DA 
BAHIA – APIB 

JOSIVAL DE MIRANDA 
SANTOS  

5,09 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E46C237691A616A31FD7904210FF5632


		2021-11-12T16:26:52-0300




